

भारत सरकार
GOVERNMENT OF INDIA

दिल्ली राजपत्र
Delhi Gazette



एस.जी.-डी.एल.-सा.-19072021-228358
SG-DL-W-19072021-228358

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY
साप्ताहिक
WEEKLY

सं. 11] दिल्ली, जुलाई 9—जुलाई 15, 2021, बृहस्पतिवार/आषाढ 18—आषाढ 24, 1943 [रा.रा.रा.क्षे.दि.सं. 82,85,86,87
No. 11] DELHI, JULY 9—JULY 15, 2021, THURSDAY/ASHADHA 18—ASHADHA 24, 1943 [N.C.T.D. No. 82,85,86,87

भाग —IV
PART —IV

भाग- I में सम्मिलित अधिसूचनाओं को छोड़कर राष्ट्रीय राजधानी राज्य क्षेत्र, दिल्ली सरकार के विभागों
की अधिसूचनाएं
Notifications of Departments of the Government of the National Capital Territory of Delhi other than
Notifications included in Part-I

राष्ट्रीय राजधानी राज्य क्षेत्र, दिल्ली सरकार
GOVERNMENT OF NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI

कला, संस्कृति एवं भाषा विभाग
अधिसूचना

दिल्ली, 8 जुलाई, 2021

सं.फा.13(6)/2012/क.सं. एवं भाषा/303-309.—इस विभाग की दिनांक 19.3.2021 की अधिसूचना सं. फा. 13(6)/2012/क0सं0 एवं भाषा/1902-1907 के अनुक्रम में माननीय उप मुख्यमंत्री/मंत्री, कला, संस्कृति एवं भाषा (अध्यक्ष, सिन्धी अकादमी) एतद्वारा निम्नलिखित सदस्यों को सिन्धी अकादमी, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार की गवर्निंग बॉडी में सदस्य के रूप में मनोनीत करते हैं :-

1.	श्री महेश राजानी	सदस्य
2.	श्री महेश सुखवानी	सदस्य
3.	श्री राजेश मुरजानी	सदस्य
4.	श्री महेश कुमार गोलानी	सदस्य

5.	श्री चन्दर कुमार बलवानी	सदस्य
6.	श्री कमल किशोर खत्री	सदस्य

उक्त अधिसूचना की समस्त अन्य विषयवस्तु यथावत् रहेंगी ।

इला मजूमदार, उप लेखा नियंत्रक/कार्यालयाध्यक्ष

ART, CULTURE AND LANGUAGE DEPARTMENT

NOTIFICATION

Delhi, the 8th July, 2021

F. No. 13(6)/2012/ACL/303-309.—In continuation of this Department's Notification No. F13(6)/2012/ACL/1902-1907 dated 19/03/2021, the Hon'ble Dy. Chief Minister/Minister Art, Culture & Language (Chairperson of Sindhi Academy), is pleased to nominate the following members as member, in the Governing Body of Sindhi Academy Govt. of NCT of Delhi:

1.	Sh. Mahesh Rajani	Member
2.	Sh. Mahesh Sukhwani	Member
3.	Sh. Rajesh Murjani	Member
4.	Sh. Mahesh Kumar Golani	Member
5.	Sh. Chander Kumar Balwani	Member
6.	Sh. Kamal Kishore Khatri	Member

All the other contents of the said Notification will remain same:

ILA MAJUMDAR, DCA/HOO

विधि, न्याय एवं विधायी कार्य विभाग

अधिसूचना

दिल्ली, 14 जुलाई, 2021

सं.फा. 3/8/2019—न्याय/अधी.विधि./637-639.—भारतीय क्रिश्चियन विवाह अधिनियम, 1872 (1872 का अनुच्छेद 15) की धारा 6 और 9 के उपबंधों के अनुसरण में दिल्ली राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र के उपराज्यपाल, दिल्ली राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र के भीतर भारतीय ईसाईयों के विवाहे सम्पन्न कराने के लिए तथा प्रमाण पत्र देने के लिए दिनांक 05 मार्च, 2019 से 04 मार्च, 2022 तक की अवधि के लिए पादरी लाजी पॉल, इण्डियन पेंटेकोस्टल चर्च ऑफ गॉड, नॉर्थन रिजन (पंजी.) 14, भाई वीर सिंह मार्ग, नई दिल्ली-110001 के लाइसेंस को नवीनीकरण के लिए अनुमोदन प्रदान करते हैं।

राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार के
उपराज्यपाल के आदेशानुसार तथा उनके नाम पर

रुचि अग्रवाल असरानी, अतिरिक्त-सचिव

DEPARTMENT OF LAW, JUSTICE AND LEGISLATIVE AFFAIRS

NOTIFICATION

Delhi, the 14th July, 2021

No. F.3/8/2019-Judl./Suptlaw/637-639.—In pursuance of the provisions of Section 6 and 9 of the Indian Christian Marriage Act 1872 (Act 15 of 1872), the Lieutenant Governor of the National Capital Territory of Delhi is pleased to accord approval to the renewal of Christian Marriage License to Pastor Laji Paul attached with the Indian Pentecostal Church of God Northern Region (Regd.), 14 Bhai Vir Singh Marg, New Delhi-110001 to solemnize marriages between Indian Christians within the National Capital Territory of Delhi and to grant certificate of marriage for a period of three years with effect from 05th March, 2019 to 04th March, 2022.

By Order and in the Name of the Lt. Governor of National
Capital Territory of Delhi

RUCHI AGGARWAL ASRANI, Addl. Secy.

अधिसूचना

दिल्ली, 14 जुलाई, 2021

सं.फा. 3/9/2019—न्याय/अधी.विधि/641-644.—भारतीय किश्चयन विवाह अधिनियम, 1872 (1872 का अनुच्छेद 15) की धारा 6 और 9 के उपबंधों के अनुसरण में दिल्ली राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र के उपराज्यपाल, दिल्ली राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र के भीतर भारतीय ईसाईयों के विवाह सम्पन्न कराने के लिए तथा प्रमाण पत्र देने के लिए दिनांक 01 जुलाई, 2019 से 30 जून, 2022 तक की अवधि के लिए रेव बॉबी चेल्लप्पन, वरिष्ठ पादरी, अपोस्टोलिक फेथ चर्च, जे ई-7, रियर बेसमेंट, तिकोना पार्क के सामने, मालवीय नगर, नई दिल्ली एवं पंजीकृत कार्यालय, प्रार्थना भवन, 22/1, राजपुर विस्तार, छतरपुर, नई दिल्ली-110068 के लाइसेंस को नवीनीकरण के लिए अनुमोदन प्रदान करते हैं।

राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार के
उपराज्यपाल के आदेशानुसार तथा उनके नाम पर
रुचि अग्रवाल असरानी, अतिरिक्त-सचिव

NOTIFICATION

Delhi, the 14th July, 2021

No. F.3/9/2019-Judl./ Suptlaw/641-644.—In pursuance of the provisions of Section 6 and 9 of the Indian Christian Marriage Act 1872 (Act 15 of 1872), the lieutenant Governor of the National Capital Territory of Delhi is pleased to accord approval to the renewal of Christian Marriage License to Rev. Bobby Chellappan, Senior Pastor of the Apostolic Faith Church, JE-7, Rear Basement, Opp. Tikona Park, Malviya Nagar, New Delhi and having registered office at Prarthana Bhawan, 22/1, Rajpur Extension, Chhatarpur, New Delhi-110068, to solemnize marriages between Indian Christians within the National Capital Territory of Delhi and to grant certificate of marriage, for a period of three years with effect from 01st July, 2019 to 30th June, 2022.

By Order and in the Name of the Lt. Governor of National
Capital Territory of Delhi

RUCHI AGGARWAL ASRANI, Addl. Secy.

कला, संस्कृति एवं भाषा विभाग**अधिसूचना**

दिल्ली, 14 जुलाई, 21

सं0फा0 13/08/2017/क0, सं0 एवं भाषा/222-229.—इस विभाग की दिनांक 10/02/2021, की अधिसूचना सं0फा0 13/08/2017/क0, सं0 एवं भाषा/1504-1511 के अनुक्रम में माननीय उप-मुख्यमंत्री/मंत्री, कला, संस्कृति एवं भाषा, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार एतद् द्वारा सुश्री अभिनंदिता माथुर दयाल को साहित्य कला परिषद की गवर्निंग बॉडी में सदस्य के रूप में नामित करते हैं।

उक्त अधिसूचना की अन्य विषयवस्तु यथावत रहेगी।

संजय जैन, उप-सचिव

ART, CULTURE AND LANGUAGE DEPARTMENT**NOTIFICATION**

Delhi, the 14th July, 2021

No. F.13/08/2017/ACL/222-229.—In continuation of this Department's Notification No.F.13/08/2017/ACL/1504-1511 dated 10/02/2021, the Hon'ble Dy. Chief Minister, Govt. of NCT of Delhi is pleased to nominate Ms. Abhinandita Mathur Dayal, as member in the Governing Body of Sahitya Kala Parishad.

Other contents of the said notification will be remain same.

SANJAY JAIN, Dy. Secy.